
 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н7>")"BO++<|yО   
 

220/7943 від 02.12.2021 16:23:09 
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ  
Повітрофлотський пр-т, 6, м.Київ, 03168 Тел.: (044)230-73-78 Факс: (044)226-20-15  

E-mail: kabmin_doc@mil.gov.ua Код ЄДРПОУ 24966552 

 

 

Згідно з розрахунком розсилки 

 

 

Міністерство оборони України надсилає проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України “Про затвердження порядків видачі дозволу на ввезення з-за 

кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення і ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення”, підготовлений на виконання статті 5 Закону України “Про електронні 

комунікації” та резолюції Прем’єр-міністра України від 19 січня 2021 року 

№1042/1/1-21, який просить розглянути протягом десяти робочих днів. 

 

Додаток:  1. Проєкт акта на 8 арк. 

 2. Пояснювальна записка на 2 арк. 

 3. Інформаційно-довідкові матеріали на 15 арк . 

 

 

Міністр оборони України                                        Олексій РЕЗНІКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Юрій Мелешко  271-38-50 

mailto:kabmin_doc@mil.gov.ua


Проєкт 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н7>")"BO++<|yО   
 

220/7943 від 02.12.2021 16:23:09 
 

   

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                              2021 р. №  

Київ 

Про затвердження порядків видачі дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення і ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення 

 

Відповідно до частини першої статті 5 Закону України “Про електронні 

комунікації” Кабінет Міністрів України постановляє:  

1. Затвердити такі, що додаються: 

Порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення; 

Порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення. 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів 

України від 8 квітня 2015р. № 184 “Про затвердження порядків видачі дозволу 

на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів і випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення” (Офіційний вісник України, 2015 р.,           

№ 30, ст. 874). 

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з введенням в дію Закону 

України “Про електронні комунікації”, але не раніше дня її офіційного 

опублікування.  
 

 

Прем’єр-міністр України 
 

                 Інд.  

 

 

Д. ШМИГАЛЬ 

 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF#n27


 

 

 

ПОРЯДОК 

видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних 

засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення 

1. Цей Порядок визначає процедуру видачі дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення для пропуску через митний кордон України та їх митного 

оформлення (далі – дозвіл). 

2. Дозвіл видається за формою згідно з додатком 1 Генеральним штабом 

Збройних Сил спеціальним користувачам радіочастотного спектра України та 

суб’єктам господарювання, що здійснюють ввезення радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення на територію 

України в інтересах спеціальних користувачів, за переліком згідно з додатком 2 

до цього Порядку. 

3. Радіочастотний орган спеціального користувача радіочастотного спектра 

України, який планує або для якого планується ввезення з-за кордону на 

територію України радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення, (далі – заявник) в установленому порядку 

звертається до Генерального штабу Збройних Сил із заявою про видачу 

дозволу. 

4. Заява про видачу дозволу реєструється в Генеральному штабі Збройних 

Сил в день її надходження. Після надходження заяви про видачу дозволу 

перевіряється наявність такого типу радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення в реєстрі 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення. 

5. Рішення про видачу дозволу чи відмову в його видачі ухвалюється 

протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви. 

6. Відмова у видачі, переоформлення дозволу, видача його дубліката 

здійснюються відповідно до вимог статті 4-1 Закону України “Про дозвільну 

систему у сфері господарської діяльності”. 

7. Генеральний штаб Збройних Сил вносить до єдиного державного 

інформаційного вебпорталу “Єдине вікно для міжнародної торгівлі” у формі 

електронних документів, засвідчених електронним цифровим підписом, видані 

дозволи на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення в день видачі таких 

дозволів. 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від                            2021 р. №  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2806-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2806-15


 

 

Випуск радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення у відповідний митний режим, що надає змогу 

застосовувати їх на митній території України, здійснюється митним органом на 

підставі дозволів на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення, отриманих від 

Генерального штабу Збройних Сил з використанням механізму “єдиного вікна” 

відповідно до Митного кодексу України. 

8. Внесення будь-яких змін до виданого заявникові дозволу не допускається. 

      9. Не допускається видача дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, якщо вони мають походження з країни, визнаної державою-

окупантом згідно із законом та/або визнаної державою-агресором щодо 

України згідно із законодавством, або ввозяться з території держави-окупанта 

(агресора) та/або з окупованої території України, визначеної такою згідно із 

законом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17


 

 

 Додаток 1 

до Порядку видачі дозволу на ввезення 

з-за кордону радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення 

ДОЗВІЛ 

на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів  

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення 

від ___ ________ 20__ р. № _____ 

 
____________________________________ 

(найменування спеціального користувача або 

___________________________________________ 

суб’єкта господарювання, що здійснює ввезення) 

____________________________________ 

(адреса, код ЄДРПОУ) 

Генеральний штаб Збройних Сил України дозволяє ____________________ 
                                        (найменування спеціального 

__________________________________________________________ ввезти в Україну 

 користувача або суб’єкта господарювання, що здійснює ввезення) 

таке обладнання: 

________________________________________________________________ 

                   (назва обладнання, яке ввозиться, код згідно з УКТЗЕД та кількість) 

________________________________________________________________ 

 

 

__________________               __________                    _______________________ 

(найменування посади                           (підпис)                            (прізвище, ім’я та по батькові) 

особи, що видала дозвіл) 

МП 

 



 

 

 Додаток 2 

до Порядку видачі дозволу на ввезення 

з-за кордону радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення 

ПЕРЕЛІК 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення, які ввозяться з-за кордону за 

наявності дозволу 

Код товару згідно 

з УКТЗЕД 

Найменування товару (радіоелектронних 

засобів та випромінювальних пристроїв) 

8517 Телефонні апарати, включаючи апарати 

телефонні для стільникових мереж зв’язку 

та інших бездротових мереж зв’язку; інша 

апаратура для передачі або приймання 

голосу, зображень та іншої інформації, 

включаючи апаратуру для комунікації в 

мережі дротового або бездротового зв’язку 

(наприклад, в локальній або глобальній 

мережі зв’язку), крім передавальної або 

приймальної апаратури товарних позицій 

8443, 8525, 8527 або 8528 

8525 Апаратура передавальна для радіомовлення 

або телебачення, до складу якої входять або 

не входять приймальна, звукозаписувальна 

чи звуковiдтворювальна апаратура; 

телевiзiйнi камери; цифрові камери та 

записувальні відеокамери 

8526 Радіолокаційні, радіонавігаційні прилади і 

радіоапаратура дистанційного керування 

8527 Приймальна апаратура для радiомовлення, 

поєднана чи не поєднана в одному корпусi 

зі звукозаписувальною або 

звуковідтворювальною апаратурою або з 

годинником 

8528 Монітори та проєктори, до складу яких не 

входить приймальна телевізійна апаратура; 

приймальна апаратура для телебачення, 

поєднана або не поєднана з радіомовним 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B1-18#n257


 

 

приймачем або з пристроєм, що записує або 

відтворює звук чи зображення 

8529 Частини, призначенi виключно або 

переважно для апаратури товарних позицiй 

8525-8528 

8531 Електрообладнання звукове або візуальне 

сигналiзацiйне (наприклад, дзвоники, 

сирени, iндикаторнi панелi, пристрої 

сигналiзацiї про крадiжки та пожежi), крiм 

обладнання товарної позицiї 8512 або 8530 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від                       2021 р. №  

 

ПОРЯДОК 

ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення 

 

1. Цей Порядок визначає особливості ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення спеціальними користувачами 

радіочастотного спектра України (далі – спеціальний користувач). 

2. Дія цього Порядку поширюється на спеціальних користувачів, а також на 

суб’єктів господарювання в частині, що стосується ввезення радіоелектронних 

засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення в інтересах 

спеціальних користувачів. 

3. Ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення здійснюється на підставі дозволу на 

ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення. 

4. Реквізити дозволу на ввезення радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення зазначаються в 

попередній митній декларації. 

5. Придбання, встановлення та експлуатація радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення спеціальними 

користувачами здійснюються за умови наявності такого типу радіоелектронних 

засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення в реєстрі 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення. 

6. У разі коли заявлені типи радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення, що плануються до придбання, відсутні у 

реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, радіочастотний орган спеціального користувача звертається в 

установленому порядку до Генерального штабу Збройних Сил. 

7. Встановлення, монтаж конкретних радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюються 

відповідно до умов, визначених у розрахунках електромагнітної сумісності. 

8. Для отримання розрахунку електромагнітної сумісності спеціальний 

користувач звертається до Генерального штабу Збройних Сил із заявою щодо 

розрахунку електромагнітної сумісності. 

 



 

 

9.  Порядок проведення розрахунку електромагнітної сумісності для 

спеціальних користувачів визначається Генеральним штабом Збройних Сил. 

10. Експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення здійснюється на підставі присвоєння радіочастот. 

11. Присвоєння радіочастот радіоелектронним засобам та 

випромінювальним пристроям спеціального призначення здійснюється на 

підставі розрахунку електромагнітної сумісності. 

  Порядок присвоєння радіочастот для радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення встановлюється 

Генеральним штабом Збройних Сил. 

12. Експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення спеціальними користувачами повинна здійснюватись 

відповідно до умов, зазначених у присвоєнні радіочастот. 

   Порушення спеціальними користувачами умов експлуатації 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення, визначених присвоєнням радіочастот, не допускається. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1089-20?find=1&text=%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D1%94%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_35


 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н7>")"BO++<|yО   
 

220/7943 від 02.12.2021 16:23:09 
 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження 

порядків видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за 

кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних 

засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення”. 

 

І. Визначення проблеми 

Відповідно до вимог пунктів 1,2 розділу ХІХ “ Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону України “Про електронні комунікації” від 16 грудня 2020 р. 

№ 1089-ІХ ” (далі – Закон), який набирає чинності з 1 січня 2022 року, втрачає 

чинність Закон України “Про радіочастотний ресурс України”. 

Враховуючи зазначене, Кабінету Міністрів України необхідно привести 

нормативно-правові акти у відповідність із вказаним Законом та забезпечити 

розроблення та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України проектів 

нормативно-правових актів, спрямованих на реалізацію Закону (пункт 9 розділ 

ХІХ “Прикінцеві та перехідні положення”). 

Оскільки постанова Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2015р. № 184 

“Про затвердження порядків видачі дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення і ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення” розроблена згідно вимог Закону України “Про радіочастотний 

ресурс України”, який втрачає чинність з 1 січня 2022 року, постала 

необхідність розроблення нового проєкту постанови відповідно до вимог 

прийнятого Закону. 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 7 Закону Генеральний 

штаб Збройних Сил України розробляє та подає на затвердження Кабінету 

Міністрів України пропозиції щодо порядку видачі дозволу на ввезення з-за 

кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення і порядку ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення. 

Відповідно до пункту 12 частини першої статті 5 Закону Кабінет 

Міністрів України затверджує порядок видачі дозволів на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення і порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та 

експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1770-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1770-14


 

 

2 

З метою виконання вимог Закону необхідно затвердити проєкт постанови 

Кабінету Міністрів України “Про затвердження порядків видачі дозволу на 

ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення” (далі – проєкт постанови). 

Передбачається, що дія проєкту регуляторного акта поширюватиметься 

на підрозділи і організації спеціальних користувачів радіочастотного ресурсу  

відповідно до частини другої статті 43 Закону. 
 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни – + 

Держава + – 

Суб’єкти господарювання + – 

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва 

+ – 

 

Проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів і 

чинних регуляторних актів, оскільки узгодження регуляторних актів може бути 

здійснене лише шляхом внесення до них змін або їх скасування. 

 

II. Цілі державного регулювання 

Метою державного регулювання є визначення механізму видачі дозволу 

на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення. 

Вказану мету планується досягти затвердженням проєкту постанови.  

 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів 

Вид 

альтернативи 

Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

 

Збереження чинного стану, за якого порядки видачі дозволу 

на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення і 

ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та 

експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення, будуть відповідати 

законодавству до 1 січня 2022 року. 

Альтернатива 2 

 

Затвердити проєктом постанови порядки видачі дозволу на 

ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення і 



 

 

3 

ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та 

експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення відповідно до Закону. 
 

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей 
 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Відсутні. Збереження чинного 

регулювання не є можливим, оскільки 

втрачає чинність 1 січня 2022 року 

Закон України “Про радіочастотний 

ресурс України”. 

Додаткові витрати 

відсутні. 

 

Альтернатива 2 

 

Прийняття зазначеного проєкту 

постанови дозволить виконати вимоги 

Закону. 

Додаткові витрати 

відсутні. 

 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Відсутні.  Додаткові 

витрати 

відсутні. 

Альтернатива 2 

 

Урегульовано механізми видачі дозволу 

на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення і ввезення з-за 

кордону, придбання, встановлення та 

експлуатації радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення. 

Додаткові 

витрати 

відсутні. 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 

Проєктом регуляторного акта передбачено затвердження порядків видачі 

дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за 

кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення відповідно до Закону.  

Дія проєкту регуляторного акта поширюватиметься на підрозділи і 

організації спеціальних користувачів радіочастотного спектру (радіочастотного 

ресурсу) відповідно до частини другої статті 43 Закону. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1770-14


 

 

4 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, 

що підпадають під 

дію регулювання, 

одиниць 

0 0 0 0 0 

Питома вага групи 

у загальній 

кількості, відсотків 

0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

 

Суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 

господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків), не має. 
 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

 

Відсутні. Збереження чинного 

регулювання та залишення наявної 

на сьогодні ситуації без змін.  

Додаткові витрати 

відсутні. 

Альтернатива 2 

 

Урегульовано механізми видачі 

дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення і ввезення 

з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення. 

Додаткові витрати 

відсутні. 

 

Сумарні витрати 

за 

альтернативами 

Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1 Додаткові витрати відсутні. 

Альтернатива 2 Додаткові витрати відсутні. 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей 

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням 

системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей. 

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня 

досягнення визначених цілей, де: 

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною 

мірою (проблема більше існувати не буде); 

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже  

повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть); 



 

 

5 

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті 

частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти 

проблеми залишаться невирішеними); 

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті 

(проблема продовжує існувати). 
 

Рейтинг 

результативності 

(досягнення цілей 

під час вирішення 

проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала 

Альтернатива 1 

 

1 Мінімальний бал, який показує 

неможливість досягнення цілей 

державного регулювання 

альтернативним способом. 

Альтернатива 2 4 Максимальний бал. Зазначений 

спосіб повною мірою забезпечить 

видачу дозволів на ввезення з-за 

кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення і ввезення 

з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення.   

Запропонований спосіб вирішення 

зазначеної проблеми є найбільш 

доцільним. 

    

Рейтинг 

результативності 
Вигоди (підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1 

 

У разі залишення 

ситуації без змін вигоди 

для держави, громадян та 

суб’єктів 

господарювання відсутні.  

Додаткові 

витрати 

відсутні. 

Залишення ситуації, яка 

існує на сьогодні, не 

вирішує проблему з      

1 січня 2022 року.  

Альтернатива 2 Прийняття акта 

забезпечить можливість 

вирішення питання щодо 

видачі дозволу на 

ввезення з-за кордону 

Додаткові 

витрати 

відсутні. 

Повністю вирішує 

проблему.  



 

 

6 

радіоелектронних засобів 

та випромінювальних 

пристроїв спеціального 

призначення і ввезення   

з-за кордону, придбання, 

встановлення та 

експлуатації 

радіоелектронних засобів 

та випромінювальних 

пристроїв спеціального 

призначення. 

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги обраної 

альтернативи/причини відмови від 

альтернативи 

Оцінка ризику зовнішніх 

чинників на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1 Залишення наявної на сьогодні 

ситуації без змін не забезпечить 

досягнення цілей. 

Вплив зовнішніх 

чинників на дію 

регуляторного акта не 

передбачається. 

Альтернатива 2 Прийняття акта забезпечить у 

повному обсязі досягнення 

задекларованих цілей та є єдиним 

необхідним і достатнім способом 

вирішення проблеми. 

Обрання альтернативи 2 зумовлене 

тим, що прийняття 

запропонованого акта забезпечить 

виконання Закону. 

Вплив зовнішніх 

чинників на дію 

регуляторного акта не 

передбачається. 

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони 

альтернативних способів досягнення мети, доцільно прийняти регуляторний 

акт, запропонований альтернативою 2. 

Негативних наслідків від прийняття регуляторного акта не очікується. 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 

проблеми 

Для вирішення проблем, визначених у розділі першому, та досягнення 

цілей, визначених у розділі другому цього аналізу регуляторного впливу, 

проєктом акта передбачено механізм розв’язання проблеми шляхом його 

прийняття.  

Проєктом акта пропонується затвердження порядків видачі дозволу на 

ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за кордону, придбання, 

встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних 

пристроїв спеціального призначення відповідно до вимог Закону. 



 

 

7 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 

ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 

проваджувати або виконувати ці вимоги 

Реалізація регуляторного акта не передбачає додаткових фінансових 

витрат державної влади та громадян. 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, що дасть змогу 

досягти цілей державного регулювання. 

Проєкт регуляторного акта набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта 

будуть встановлюватися після набрання чинності актом. 

Надходження до державного і місцевих бюджетів і державних цільових 

фондів, пов’язаних з дією акта, не передбачається, оскільки цей акт не регулює 

цих надходжень і не має впливу на них.  

Кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія 

акта – всі спеціальні користувачі радіочастотного ресурсу України та 

організації (суб’єкти господарювання), які здійснюють увезення 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення на територію України для спеціальних користувачів 

радіочастотного ресурсу України.  

На виконання вимог цього регуляторного акта (у разі його прийняття) 

суб’єкти господарювання не витрачатимуть додаткових коштів та часу. 
 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись 

Генеральним штабом Збройних Сил України.  

Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного 

акта буде проводитись з дня прийняття регуляторного акта.  

Повторне відстеження результативності буде здійснюватись через рік 

після набрання чинності цього регуляторного акта. 

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде 

здійснюватись шляхом аналізу раз на три роки не пізніше ніж через рік з дня 

проведення повторного відстеження з метою подальшого удосконалення 

законодавства України. 

Аналіз регуляторного впливу підготовлено Міністерством оборони України. 

 

 

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ 

____ _____________ 2021 р. 



 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н7>")"BO++<|yО   
 

220/7943 від 02.12.2021 16:23:09 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України  

“Про затвердження порядків видачі дозволу на ввезення з-за кордону 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення і ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та 

експлуатації радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв 

спеціального призначення” 

1. Мета 

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження 

порядків видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення і ввезення з-за 

кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення” (далі – проєкт 

постанови) розроблено Міністерством оборони України з метою затвердження 

процедури видачі дозволів для митного оформлення, а також ввезення з-за 

кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів та 

випромінювальних пристроїв спеціального призначення.  

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Проєкт постанови розроблено на виконання статті 5 Закону України “Про 

електронні комунікації” та резолюції Прем’єр-міністра України від 19 січня               

2021 року № 1042/1/1-21. 

Відповідно до вимог зазначеного Закону (пункт 1, 2 розділу ХІХ 

“Прикінцеві та перехідні положення”), який набирає чинності з 

1 січня 2022 року, втрачає чинність Закон України “ Про радіочастотний ресурс 

України” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 36, ст. 298 із 

наступними змінами). 

Ураховуючи зазначене, Кабінету Міністрів України необхідно привести 

свої нормативно-правові акти у відповідність зі згаданим Законом та 

забезпечити розроблення та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України 

проєктів нормативно-правових актів, спрямованих на його реалізацію (пункт 9 

розділу ХІХ “Прикінцеві та перехідні положення”). 

3. Основні положення проєкту акта 

Проєктом постанови визначаються:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1770-14


 

 

 

2 

порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів 

та випромінювальних пристроїв спеціального призначення; 

порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації 

радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального 

призначення. 
 

4. Правові аспекти 
 

Проєкт постанови розроблено Міністерством оборони України на 

виконання вимог положень Закону України “Про електронні комунікації”. 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація постанови не потребуватиме додаткового фінансування з 

державного чи місцевих бюджетів. 

6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт постанови пройшов процедуру громадського обговорення 

проєктів законодавчих та нормативно-правових актів на офіційному вебсайті 

Міністерства оборони України. 

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 

регіонального розвитку, а також соціально-трудової сфери і сфери наукової та 

науково-технічної діяльності. 

7. Оцінка відповідності  

Проєкт постанови не містить норм, що порушують права та свободи, 

гарантовані Конвенцією про захист прав і основоположних свобод. 

Проєкт постанови не містить положень, які порушують принцип 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

У проєкті постанови немає положень, що містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень. 

У проєкті постанови немає положень, що створюють підстави для 

дискримінації.  

8. Прогноз результатів 

Видання постанови забезпечить приведення нормативно-правових актів 

Кабінету Міністрів України у відповідність із Законом України “Про 

електронні комунікації”. 

Реалізація постанови не вплине на права та інтереси територіальних 

громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров’я, 

екологію та навколишнє середовище, інші сфери суспільних відносин. 
 

 

Міністр оборони України                                                            Олексій РЕЗНІКОВ 

______ ___________ 2021 р. 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/184-2015-%D0%BF/print#n27

















